
地域猫活動へのご支援をお願いします 

寒くなってまいりましたがいかがお過ごしでしょうか。 

皆様方のご協力のおかげをもちまして、当会発足からこれまでに、雌

２５匹、雄１３匹の計３８匹の野良猫を保護し、広島市動物管理センタ

ーによる去勢・避妊手術によって、２００匹（雌２５匹×年２回出産×

１回４匹として）以上の不幸な野良猫を削減することができたというこ

とになります。この場を借りて厚くお礼申し上げます。 

さて、これまでに多くの皆様方から寄付金やキャットフードなどのご

支援をいただき、自治会からも若干の助成金をいただきながら活動を続

けてまいりましたが、現在、活動資金が底をつきそうな状況にあります。 

現在、観音原には手術済みの地域猫が１５匹ほど暮らしており、それ

らが生きていくための最低限の餌を、毎日朝夕の２回与えています。こ

の餌代をはじめ、猫トイレ設置用の砂や木枠の材料費など、年間約３万 5

千円前後の経費が必要となります。 

 とりあえず、このたびは５万円を目標にご寄付を募ることといたしま

した。動物愛護精神をお持ちの皆様方の温かいご支援をお待ちしていま

す。どうぞよろしくお願いいたします。 

令和２年１２月３日 

観音原地域猫活動をすすめる会 

代表 上野（２区４班） 
 


